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اقتصادی 66

گروه اقتصادی -   با گذشت بیش از دو ماه از برکناری عبدالناصر 
همتی، از وزارت امور اقتصادی و دارایی، هنوز خبری از معرفی گزینه 
نهایی دولت برای این وزارتخانه کلیدی نیست؛ موضوعی که حالا با 

واکنش برخی نمایندگان مجلس نیز همراه شده است.
در حالی که ۱۲ اسفندماه سال گذشته، مجلس به ادامه کار عبدالناصر 
همتی رأی نداد، گمانه زنی ها درباره جانشــین او شدت گرفته و در 
هفته های اخیر، نام ســیدعلی مدنی زاده، رئیس دانشــکده اقتصاد 
دانشــگاه صنعتی شریف، بیش از سایرین مطرح شده است. حتی 
معاون پارلمانی رئیس جمهور هفته گذشته وعده داده بود که »تا روز 
یکشنبه« گزینه نهایی وزارت اقتصاد معرفی خواهد شد. اما این وعده 

نیز عملی نشد.
برای بررســی دلایل این تأخیر، با برخی اعضای مجلس شــورای 

اسلامی گفت و گویی انجام شده است: 
یکی از اعضای کمیسیون اقتصادی مجلس که نخواست نامش فاش 
شود، گفت: طبق اطلاعاتی که به کمیسیون اقتصادی مجلس رسیده 
اســت، استعلام آقای مدنی زاده به دلیل تولد فرزندشان در آمریکا، 

پاسخ منفی گرفته است. به همین دلیل، به نظر می رسد دولت فعلاً از 
معرفی ایشان منصرف شده است.

این نماینده مجلس همچنین از رایزنی برخی نزدیکان مدنی زاده با 
اعضای پارلمان خبر داد و افزود: بازخورد برخی نمایندگان نسبت به 
معرفی مدنی زاده به دلایلی مانند تابعیت فرزند، ابهامات درباره مقطع 
دکتری در آمریکا و نداشتن تجربه اجرایی کافی در دولت، منفی است. 
این بازخورد ها نیز به اطلاع دوســتان و اطرافیان مدنی زاده و دولت 
رسیده و ظاهراً همین موضوع باعث تعلل رئیس جمهور در معرفی 

رسمی مدنی زاده شده است.
پژمان فر: علت را باید از دولت پرسید

نصرالله پژمان فر، رئیس کمیسیون اصل ۹۰ نیز در پاسخ به پرسش 
خبرنــگار تابناک درباره علت تأخیر در معرفی وزیر اقتصاد، گفت: 
علتش را باید از دولت بپرسید، از ما که نباید بپرسید. وی در پاسخ به 
این گمانه که ممکن است دولت منتظر مشخص شدن ترکیب جدید 

هیئت رئیسه مجلس باشد، فقط گفت: »من بلد نیستم!«
مهلت قانونی هنوز تمام نشده

در همین حال، برخی دیگر از نمایندگان به مهلت قانونی ســه ماهه 
اشاره می کنند.

بهروز محبی، عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: هنوز 
مهلت ســه ماهه به پایان نرسیده. قانون این مهلت را تعیین کرده 
اســت، البته تعلل در اعلام وزیر، شــاید خلاف عرف باشد اما 
خلاف قانون نیســت. دولت می تواند تا ۱۲ خرداد وزیر اقتصاد 

را معرفی کند.
سید عبدالکریم هاشمی، دیگر عضو این کمیسیون نیز با تأیید این 
موضوع افزود: رئیس جمهور گفته اســت کــه در روز های پایانی 
مهلت قانونی، وزیر را معرفی می کند. دولت طبق روال گذشته ابتدا 
ارزیابی های نهایی را از واکنش مجلس نسبت به گزینه مورد نظر خود 
انجام می دهد. در سال های اخیر نیز دیده ایم که برخی افراد معرفی 

شدند، اما رأی نیاوردند و سپس فرد دیگری به مجلس معرفی شد.
احتمال بازگشت چهره شناخته شده به باب همایون!

در فضای ابهام موجود، حالا برخی تحلیل ها به ســمت نامی آشنا 
متمایل شده اند؛ علی طیب نیا، وزیر اسبق اقتصادو دارایی در دولت 

روحانــی. به گونه ای که در روز هــای اخیر تصویری از او در کنار 
عبدالناصــر همتــی و محمدجواد آذری جهرمی، در شــبکه های 

اجتماعی منتشر شد.
تصویری که گمانه زنی ها درباره احتمال بازگشت طیب نیا را تقویت 
کرد. برخی منابع حتی از احتمال توافق میان طیب نیا و رئیس جمهور 

بر سر برخی شروط برای پذیرش این مسئولیت خبر داده اند.
اکنون باید دید در روز های آینده، مســعود پزشــکیان کدام چهره 

اقتصادی یا حتی سیاسی را به عنوان وزیر پیشنهادی اقتصاد به مجلس 
معرفی می کند.

آیا دولت، نظر مساعد مجلس به مدنی زاده را محتمل می داند یا ترجیح 
می دهد قید معرفی او را بزند و به سراغ چهره ای شناخته شده همچون 
علی طیب نیا برود؟ هرچند، برخی گزارش ها از حمید پاداش، معاون 
هماهنگی و نظارت اقتصادی عارف، معاون اول رئیس جمهور، نیز 

به عنوان یکی دیگر از گزینه های احتمالی دولت یاد می کنند.

      با گذشت هفته ها از برکناری وزیر اقتصاد، دولت همچنان در معرفی گزینه نهایی خود به مجلس با چالش هایی جدی 
روبه روست. نشانه ها حاکی از آن است که مسیر معرفی وزیر جدید اقتصاد برای دولت مسعود پزشکیان چندان هموار نیست.

آیادولتباطیبنیاورقرابرمیگرداند؟
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گروه اقتصادی -    به تازگی اظهارات عجیب 
معاون وزیر جهادکشاورزی درمورد گران نشدن 
برنج و وجود نداشــتن برنج ۲۰۰ هزار تومانی 
صدای بســیاری از مردم را در فضای مجازی 
درآورد. اظهارات این مقام مسئول نشان می دهد 
که مســئولان وزارت جهاد کشاورزی خواب 

نیستند بلکه خود را به خواب زده اند!
اظهارات عجیــب و دور از منطق معاون آقای 
معاون وزیر جهادکشاورزی درمورد گران نشدن 
برنج و تاکید او بر اینکه »برنج ۲۰۰هزار تومانی 
نداریم« عــلاوه بر آنکه واکنش های زیادی در 
شبکه های اجتماعی دربرداشته است بیشتر از 
همه ، عدم اطلاع مســئولان از واقعیات بازار را 
عیان کرده است و دراین میان این اعتماد مردم و 
امید آنها به کنترل قیمت ها است که روز به روز 

رنگ می بازد.  
چنــد روز پیش بــود که اکبر فتحــی، معاون 
برنامه ریزی و اقتصادی وزیر کشاورزی و دبیر 
ستاد هماهنگی امنیت غذایی افزایش قیمت برنج 
ایرانی را تکذیب کرده و مدعی شد که قیمت ۲۰۰ 
هزار تومان برای برنج ایرانی به هیچ وجه وجود 
ندارد و این تنها یک خبر فیِک ) دروغ ( است و 
در واقع یک نفر با این هدف که قیمت سازی کند 
این خبر را منتشر کرده است، اما حالا کار به جایی 
رسیده که رسانه های رسمی کشور هم این خبر 
را منتشــر می کنند و در واقع رسانه ها هم کمک 
می کنند ایشان به هدفش برسد! بنابراین شما یک 
فروشگاه را به من نشان دهید که برنج را با قیمت 
۲۰۰ هزار تومان در هر کیلو عرضه می کند و باز 
هم تاکید می کنم که چیزی به نام برنج ۲۰۰هزار 

تومانی نداریم.  
قیمت های سر به فلک کشیده و انکار 

مسئولان ...
گفته های معاون برنامه ریزی و اقتصادی وزیر 
کشاورزی درحالی مطرح می شود که بررسی 
نرخ ها در بازار مواد غذایی، اســتعلام میدانی از 
بازار و سایت های فروش اینترنتی نشان می دهد 
که قیمت برنج ایرانی همچنان در سطوح بالایی 
قرار دارد و بســته به نــوع و کیفیت قیمت ها 

متفاوت است. 
در میان اقلام پرطرفدار، برنج طارم ممتاز با نرخ 
۲۸۵ تــا ۳۰۰ هزار تومان برای هر ۱۰ کیلوگرم، 
برنج هاشــمی ممتاز بــا از ۲۱۵ تومان تا ۲۹۵ 
هزارتومان قیمت گذاری شده است. همچنین، 
برنج فجر گلچین گرگان با نرخ کیلویی ۲۵۰ هزار 
تومان و برنج ایرانی عنبر بو معطر با قیمت ۱۹۰ 
تومان بــه ازای هر کیلوگرم و برنج فریدونکار 

کیلویی ۲۸۰ هزار تومان عرضه می شود.  
صدای مردم درآمده است...

درایــن میــان، مخاطبان به اظهــارات معاون 
برنامه ریزی و اقتصادی وزیر کشاورزی واکنش 
نشــان دادند برای مثال یکی از مخاطبان نوشته 
است: لطفا با گوشی تلفن خودتان در دیجی کالا 
برنج ایرانی را جستجو کنید البته تکذیب های 
غیر واقعی کوچکترین عواقبی برای مسئولان 

ندارند. 

یکی دیگر از مخاطبان گفت: مثل همیشه تکذیب 
ولی واقعیت را مردم عملا دارند می بینند.

مخاطب دیگری عنوان کرده اســت: واقعا شما 
در ایــن مملکت زندگی نمی کنیــد؟ برنج در 
فروشگاه های امیران و افق کوروش بالای ۲۰۰ 
هزار تومان اســت. برخی مخاطبان هم اشاره 
کرده اند که سعادت آباد بازار بوستان فروشگاه 
مرواریــد برنج ایرانی از ۱۷۰ تا ۲۷۵ هزار تومان 

به فروش می رساند. 
اطلاع ندارید یا خودتان را به خواب زده اید؟

به نظر می رســد اظهارات دبیر ستاد هماهنگی 
امنیت غذایی بیشتر از آنکه ناشی از عدم اطلاع 
او از واقعیت بازار باشــد تلاشــی بیهوده برای 
کنترل انتظارات بــازار و جلوگیری از افزایش 
بیشــتر قیمت هاســت؛ چراکه در بسیاری از 
موارد مســئولان فکر می کنند که اظهارات این 
چنینی می تواند تلاشی برای القای ثبات قیمت و 
جلوگیری از شکل گیری انتظارات تورمی بیشتر 

در بازار باشد.
البته این احتمال می رود که منظور از گفته های این 
مقام مسئول، قیمت برنج در مبدا تولید یا شالیزار 
مدنظر باشــد که به طور قابل توجهی پایین تر 
از قیمت خرده فروشــی ها است. ضمن اینکه 
آمارهای رسمی ارائه شده توسط نهادهای دولتی 
با واقعیت های موجود در بازار و قیمت هایی که 
مصرف کنندگان پرداخت می کنند، تفاوت دارد 
که این اختلاف ناشی از روش های جمع آوری 
داده ها، تاخیر در به روزرسانی اطلاعات یا حتی 
تلاش برای ارائه تصویری مطلوب تر از وضعیت 

بازار است. 
هرچنــد بعید به نظر می رســد که آقای معاون 
وزیر کشــاورزی از آخرین تغییرات و افزایش 
قیمت ها در بازار خرده فروشــی برنج به طور 
کامل مطلع نبوده باشــد، اما با توجه به اهمیت 
برنج به عنوان یک کالای اساسی انتظار می رود 
مسئولان اشراف کاملی بر قیمت های بازار داشته 
باشند و حتی با فرض درنظرگرفتن این احتمال 
کــه این گونه اظهارات صرفا با هدف »تلطیف 
شــرایط موجود « مطرح شده باشد، اما این نقد 
وارد است که این معاونت حداقل باید مطلع از 
وضعیت بازار محصولات کشاورزی، از جمله 
قیمت برنج باشــد چراکه جمع آوری و تحلیل 
آمار کشاورزی و برنامه ریزی برای تنظیم بازار 
محصولات از  وظایف شــغلی این مسئولان 

است!

آقای معاون وزیر؛ اول بررسی کنید بعد حرف بزنید؛

برنج ایرانی نزدیک ۳۰۰ هزار تومان؛ 
همچنان انکار می کنید؟

گروه اقتصادی-      گوشــت قرمز اما در ســال جدید 
جایی در فهرست کالاهای مشمول ارز ترجیحی ندارد. 
یعنی خبری از تخصیص ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی برای 
واردات گوشــت قرمز نیست و وارد کننده های گوشت 
بایــد مثل خیلی از تجــار از دلار تقریبا ۷۰ هزار تومانی 

برای اضافه کردن گوشت قرمز به بازار استفاده کنند.
گوشت قرمز امســال از فهرست کالاهای مشمول ارز 

ترجیحی کنار رفت.
 کنار گذاشــتن دلار ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی از سازوکار 
واردات گوشــت قرمــز، در قــدم اول منجر به حذف 
بســته های تنظیم بازاری از فروشــگاه های زنجیره ای 
می شود و برخلاف سال گذشته چاره ای جز مراجعه به 
قصابی ها برای خرید گوشت باقی نمی ماند. زنگ خطر 
بعدی در نوســانات احتمالی گوشت قرمز را می شود 
لابــلای آمار های رســمی پیدا کرد. جایــی که با تورم 
تک رقمی گوشــت گوســاله در حدفاصل فروردین 
۱4۰۳ تا فروردین ۱4۰4 روبرو می شویم اما تجربه نشان 

می دهد در سال جدید باید آماده هر اتفاقی باشیم. 
 حذف ارز ترجیحی برای گوشت قرمز

ارز ترجیحی برای کنترل بازار به یکسری از کالاها تعلق 
می گیرد.   دولت بدون درنظر گرفتن نرخ روز ارز آزاد یا 
حتی ارز توافقی، بابت واردات بخشی از کالاهای اساسی 
دلار ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی تخصیص می دهد تا به کمک 
این ترفند نوسانات بازار را مهار کند. فهرست کالا های 

مشــمول ارز ترجیحی در سال ۱4۰4 حالا تفاوت های 
زیادی با ســال ۱4۰۳ دارد. به عنوان مثال ســال گذشته 
فهرست کالاهای اساسی مشمول ارز ترجیحی درحالی 
به امضای هیئت وزیران رسید که گوشت قرمز صدرنشین 
کالا ها بود و خوراکی های دیگری مثل برنج و شکر هم 
قابلیت تخصیص ارز ترجیحی داشــتند.  گوشت قرمز 
اما در ســال جدید جایی در فهرست کالاهای مشمول 
ارز ترجیحی ندارد. یعنــی خبری از تخصیص ارز ۲۸ 
هزار و ۵۰۰ تومانی برای واردات گوشــت قرمز نیست 
و وارد کننده های گوشت باید مثل خیلی از تجار از دلار 
تقریبا ۷۰ هزار تومانی برای اضافه کردن گوشت قرمز به 

بازار استفاده کنند.
 حذف گوشــت قرمز از جمع کالاهای مشــمول ارز 
ترجیحــی در اولین قدم منجر به حذف گوشــت های 
تنظیم بازاری می شــود. جایی که دولت در سال گذشته 
بسته های گوشت تنظیم بازاری را به کمک فروشگاه های 
زنجیره ای به بــازار تزریق می کرد. همین اقدام مراجعه 
مستقیم مردم به قصابی ها را کنترل می کرد و اجازه جهش 
قیمت به گوشــت نمی داد. در ســال جاری اما داستان 

تفاوت زیادی خواهد داشت. 
اثر منفی تورم تک رقمی گوشت در سال جدید

نرخ تورم خوراکی ها به شکل مرتب و ماهانه توسط مرکز 
آمار ایران در دســترس مردم و رســانه ها قرار می گیرد. 
آخرین داده ها که به فروردین امسال تعلق دارد، از تورم 

تقریبا 4۳ درصدی خوراکی ها درمقایســه با فروردین 
۱4۰۳ پرده برداری می کند. یعنی چی؟

 تــورم 4۳ درصدی خوراکی ها به زبان ســاده نشــان 
می دهد خانوار ایرانی در فروردین سال جاری به طور 
متوسط 4۳ درصد بیشــتر از فروردین سال قبل برای 
خرید خوراکی ها هزینه کرده است. تورم 4۳ درصدی 
خوراکی ها با زیرنظــر گرفتن تقریبا ۵۳ قلم خوراکی 
به دســت آمده اما بدنیســت بدانید گوشت قرمز جزو 
خوراکی هایــی قرار دارد که کمتریــن میزان افزایش 

قیمت را به چشم دیده است.
 تورم گوشــت گاو یا گوســاله در یک ســال گذشته 
تک رقمی بوده و این شاخص برای گوشت گوسفندی 

به ۲۵ درصد نمی رسد. به طور دقیق تر لازم است بدانید 
قیمت گوشــت گوساله در یک سال گذشته ۹.۸ درصد 
افزایش داشــته و گوشت گوســفندی رشد قیمت ۲4 
درصدی را به چشم دیده است. عدد و رقم های مربوط 
به تورم گوشــت قرمز در یک سال اخیر درقیاس با مثلا 
سیب زمینی که جهش قیمت ۱۹۳ درصدی را پشت سر 
گذاشــته، جای امیدواری دارد اما تجربه نشان می دهد 
عقب افتادگی تورم خوراکی ها، می تواند در سال جدید 
نتیجه معکوس داشته باشد و اصطلاحا جبران شود. همان 
اتفاقی که در نیمه اول سال قبل برای برنج ایرانی رخ داد 
و شیب ملایم افزایش تورم برنج حالا روی شاخص 6۰ 

درصد ایستاده است.

 چرا باید نگران گران شدن گوشت باشیم؟

نقشه شوم »گوشت قرمز«!

گــروه اقتصادی -     رئیس کل گمرک ایران از 
اعمال شرط دریافت ضمانت نامه بانکی برای 
واردات خــودرو و تلفن همراه خبر داد و اعلام 
کرد در صورت نبود مشکل در مراحل قانونی، 

کالاها بدون توقف ترخیص می شوند.
رئیــس کل گمرک ایران با اعلام اینکه واردات 
خــودرو و تلفن همــراه مشــمول دریافت 
ضمانت نامه بانکی در گمرک شــد، گفت: در 
صورت نبود مشــکل در مراحل ثبت سفارش 
و تخصیــص ارز و دیگر مجوزها کالاها بدون 

توقف در گمرک ترخیص می شوند.
فرود عسگری معاون وزیر اقتصاد و رییس کل 
گمرک ایران اعلام کرد: در صورت نبود مشکل 

در مراحل ثبت سفارش و تخصیص ارز، کالاها 
می توانند با اســتفاده از رویه حمل یکســره، 
مستقیماً از کشتی به کامیون منتقل و بدون توقف 

در گمرک، ترخیص شوند.
رئیــس کل گمرک افــزود: در خیلی مواقع که 
کالاها در گمرکات معطل شــده و به اصطلاح 
دچار رســوب می شود، به علت مواردی مانند 
مشکل درتخصیص ارز و دریافت کد رهگیری 
از بانک مرکزی اســت، یا زمان بر شــدن اخذ 
تاییدیه های استاندارد از سازمان ملی استاندارد 
اســت، که خارج از حوزه مســئولیت گمرک 

هستند.
وی گفت: گمرک ایران به عنوان یکی از اعضای 

ســازمان جهانی گمرک، موظف است در ارائه 
خدمــات تجاری، تراز مشــخصی از کیفیت 
و کارآمــدی را رعایت کند. رئیس کل گمرک 
افــزود: در فرآیند ارائــه خدمات گمرکی، دو 
شاخص ســرعت در ارائه تسهیلات و دقت 
در کنترل کالاهــا از اهمیت ویژه ای برخوردار 
اســت. در همین راستا، گمرک ایران بر اساس 
ماده ۱۱ قانون امور گمرکی، مدیریت ریسک را 
در دستور کار قرار داده، تا شرکت هایی که سابقه 
تخلف یا قاچاق ندارند، به عنوان فعالان مجاز 
اقتصادی شناسایی و در مسیر سبز گمرکی قرار 
گیرند، و به سرعت کالاهای شان ترخیص شود.
عســگری در پایان از تسهیلات جدید گمرک 

برای فعالان حوزه تجــارت خبر داد و گفت: 
امســال واردات برخی اقــلام مانند خودرو و 
تلفن همراه مشمول دریافت ضمانت نامه بانکی 
شــده اند، که در سال گذشــته وجود نداشت. 
همچنین سقف زمانی تودیع این ضمانت نامه ها 

افزایش یافته است.
وی افزود: در راســتای حمایت از واحدهای 
تولیدی، امکان ترخیص نسیه کالا فراهم شده 
اســت. در این روش، 6۰ درصد کالای وارداتی 
بــدون پرداخــت حقــوق ورودی ترخیص 
می شود و برای 4۰ درصد باقیمانده، واردکننده 
تا شش ماه فرصت دارد عوارض را پرداخت و 

مابقی کالا را ترخیص کند.

و   واردات خودر
و تلفن همراه 

ل  مشمو
بانکی  ضمانت نامه 

در گمرک شد

گروه  اقتصــادی-        تجارت کالاهای تقلبی همچنان 
تهدیدی بزرگ علیه اقتصادها، مصرف کنندگان و زنجیره 
تامین و تولید و یکپارچگی تجارت بین المللی را در معرض 

خطر قرار داده است.
در تازه ترین گزارش مشترک سازمان توسعه و همکاری 
OECD–(اقتصادی و دفتر مالکیت معنوی اتحادیه اروپا

EUIPO(، کالاهــای تقلبی حــدود 46۷ میلیارد دلار از 
تجارت جهانی را در ســال ۲۰۲۱ میلادی تشکیل دادند. 
از سال ۲۰۲۱ تاکنون همچنان همان الگوها و مخاطرات، 
نیــروی محرکه تجارت کالاهای فیک در ســطح جهان 

محسوب می شوند.
چهارمین تحقیق مشترک این دو نهاد، تصویری موشکافانه 
از تجــارت کالاهای تقلبی در جهان ارائه داده و راهنمایی 
عملی برای سیاستگذاران به منظور صیانت از مصرف کننده، 
حمایت از کســب وکارهای قانونی و حفظ یکپارچگی 

تجارت بین المللی عرضه می کند.
براســاس این گزارش، صنعت پوشاک، کفش و کالاهای 
چرمی همچنان در بین بخش هایی هستند که بیشتر از سایر 
حوزه ها تحت تاثیر این پدیده قرار دارند و در مجموع 6۲ 
درصد کالاهای تقلبی توقیف شده را تشکیل می دهند. در 
عین حال، در این گزارش به این موضوع اشاره شده است 
که جاعلان در حال تسری فعالیت خود به بخش های دیگر 
بوده و تقریبا به تمام جنبه های زندگی روزمره دسترســی 

پیدا کرده اند.
اجناس تقلبی خطرآفرین شــامل قطعات خودرو، دارو، 
لوازم آرایشی و بهداشتی، اسباب بازی و مواد غذایی به طور 
روزافزونی رو به گســترش هستند و مخاطراتی جدی را 

برای سلامت و امنیت مصرف کننده ایجاد می کنند.
ماتیوس کورمان، دبیرکل ســازمان توســعه و همکاری 
اقتصادی )OECD( دراین باره گفت: تجارت غیرقانونی 
امنیــت عمومی را تهدید کرده، حــق مالکیت معنوی را 
تحت الشــعاع قرار داده و رشد اقتصادی را با مانع روبه رو 
می کنــد. مخاطرات ناشــی از این تجــارت نیز به دلیل 
بهره گیری جاعلان از فناوری  و تکنیک های نوین با هدف 

اجتناب از شناسایی شدن، رو به افزایش است.
به گفته وی، نظــارت و رصد دائمی OECD بر کالاهای 
تقلبی در تجارت جهــان، از لزوم بهره گیری ابزار نوین و 
تقویت همکاری و اشتراک گذاری اطلاعاتی حکایت دارد.

طبق این گزارش، گرچه چین منبع اصلی کالاهای تقلبی 
محسوب می شود و 4۵ درصد مجموع اجناس توقیفی در 
سال ۲۰۲۱ را تشکیل می دهد اما سایر کشورهای آسیایی، 
خاورمیانه و آمریکای لاتین نیز در تجارت کالاهای تقلبی 

نقش آفرینی دارند.
در این گزارش همچنین چگونگی تحول مسیرهای تجاری 
نیز مورد بررسی قرار گرفته است. تولیدکنندگان کالاهای 
تقلبی به طور روزافزون در حال اســتفاده از گذرگاه های 

آبی  بین المللی و اتخاذ راهبردهای »بومی سازی« هستند و 
قطعات مونتاژنشــده را به محلی نزدیک تر به بازار مقصد 
منتقل می کنند و این راهبرد، شناســایی کالاهای تقلبی را 

بیش از پیش پیچیده می کند.
ســازندگان کالاهای تقلبی در تولید ســریع نسخه فیِک 
محصولات پرطرفدار، تبلیغــات برخط و بهره گیری از 
روش های انتقال با احتمال نظارت کمتر، بســیار زیرک 
هستند. طبق داده ها، حدود 6۵ درصد اجناس و کشفیات 
را بسته های پســتی کوچک تشکیل می دهند و این بدان 
معناســت که تولیدکنندگان کالاهای تقلبی برای توزیع 
محصولات شــان، تمایل بیشــتری دارند تا از کانال هایی 

اســتفاده کنند که سرعت بالاتر و دردسر و خطر بازرسی 
کمتــری دارند. این گزارش در انتها به منظور مقابله با این 
تهدید جهانی، خواستار نظارت دائمی و پاسخ هماهنگ تر 
شده است که از جمله آنها می توان به اشتراک گذاری زنده 
اطلاعات بیــن گمرکات، واحدهــای اطلاعاتی مالی و 

مقامات ناظر بر بازار اشاره کرد.
همکاری قوی تر و تبادل بهترین روش ها میان واسطه های 
تجاری، خدمات پستی و حمل و نقل، مناطق آزاد تجاری 
و شرکت های لجستیکی، نقشــی اساسی را در ممانعت 
از سوءاســتفاده از شبکه های این واسطه های تجاری ایفا 

می کنند.

تهدیدی بزرگ به نام »تجارت تهدیدی بزرگ به نام »تجارت  
کالاهای فِیک«!کالاهای فِیک«!


